



رئیس اتاق اصناف مطرح کرد
خلوت شدن بازار مشهد
به خاطر «کرونا»

معاون اقتصادی استاندار خبر داد
صدور ۵ مجوز برای
راه اندازی واحد تولیدی
الکل در خراسان رضوی

درخواست رئیس
اتاق ایران از جهانگیری
برای مهار «کرونا»

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی
خبر داد
راه اندازی سامانه
اینترنتی آموزش
مجازی دانش آموزان

دنیای اقتصاد از تاثیر گذاری ویروس جدید کرونا بر اقتصاد خراسان رضوی گزارش می دهد

سایه شیوع ویروس بر کسب و کار

دنیای اقتصاد - این روزها آتقدر خبرهای بیماری ناشی از ویروس جدید کرونا داغ شده و حرف های ضد و نقیض می شنویم که هر اس و وحشت بزگی را در ماه وجود آورده، در حدی که دلمان نمی خواهد پیمان را از خانه بیرون بگذاریم و هر روز که می خواهیم به محل کارمان برویم، دعای کنیم



محیطی کردن فضای محیطی و بهداشتی در مراکز آموزشی و تفریحی از ویروس کرونا با استفاده از فن های بزرگ

دنیای اقتصاد از آخرین وضعیت شیوع کرونا در خراسان رضوی و اقدامات مسوولان گزارش می دهد
از اعلام وضعیت قرمز در مشهد تا درخواست لغو قطارهای قم

ضرورت چاره اندیشی واحدهای صنعتی برای پیشگیری از شیوع کرونا

که خیلی می شود، باید تغییر کند از دولت و مسوولان و تولیدکنندگان می خواهیم به خاطر مردم کمک کنند. این خیانت محض است که این کالا احتکار شود. باید چنین افرادی با سخت ترین مجازات مورد برخورد قرار گیرند. در حال حاضر حتی الکل نیز در بازار یافت نمی شود. این جنگ اقتصادی انسانی است که از طرف همه یک همکاری و همدلی خاصی را می طلبد. امیدواریم با دعا و تلاش مردم کمک شود این ویروس توسعه پیدا نکند و به جای دیگر منتقل نشود تا حد اکثر

دو هفته آینده شرایط به حالت عادی باز گردد. طبیعتا در فرایند اقتصاد که زنجیره ای به هم پیوسته است، این اتفاق صدمه سخت و سنگینی به روند اقتصادی کشور خواهد زد. این مساله صدمات پاسخگویی، مالی و بدهکاری برای واحدهای صنعتی خواهد داشت. امیدواریم در رسالت خویش با سعه صدر به این مساله نگاه کنیم و به این ماجرا به عنوان یک اتفاق ویژه توجه شود تا کسی هم متوقف نشود.

دنیای اقتصاد از آخرین وضعیت شیوع کرونا در خراسان رضوی و اقدامات مسوولان گزارش می دهد

از اعلام وضعیت قرمز در مشهد تا درخواست لغو قطارهای قم
دنیای اقتصاد، زهره صفدری - بالاخره همانطور که انتظار می رفت پای کرونا به خراسان رضوی و مشهد باز شد؛ شهردار مشهد هم برای اولین بار با حضور در برنامه ای تلویزیونی وضعیت قرمز مشهد را به مردم اعلام کرد و از آنها خواست دو هفته پیش رو را جدی بگیرند. تا اواخر هفته پیش بود که خبر فوت دو نفر در نیشابور به علت ابتلا به ویروس کرونا در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی استان حساسی سر و صدا به پا کرد. از همان ابتدا که مسوولان خبر فوت این دو مبتلا به کرونا را اعلام کردند، به این نکته هم اشاره کردند که هر دو نفر آنها با قم در ارتباط بوده اند و شاید همین امر باعث شد که استاندار خراسان رضوی ابتدای این هفته خواستار جلوگیری از ورود روزانه سه راد قطار از قم به مشهد شود. موضوعی که البته تا دیروز (یکشنبه) اتفاق نیفتاد و شاهد این ادعا تصاویری است که از فروش بلیت قطار قم به مشهد در فضای مجازی دست به دست می شد.

«سیدمحمدحسین بحرینی» رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم که به همراه شهردار مشهد به عنوان میهمان در برنامه تلویزیونی «آشاره» در شبکه استانی خراسان رضوی حضور یافته بود، از مثبت بودن آزمایش کرونا ۲ مورد در مشهد و ارتباط این افراد با شهر قم خبر داد و گفت: «از ۲ مورد مثبت ابتلا به ویروس کرونا در مشهد یک نفر خودش و دیگری همسرش به قم سفر کرده اند.» بحرینی درباره وضعیت ویروس کرونا در مشهد و دانشگاه های علوم پزشکی این شهر گفت: «از ۳۰ بهمن تا دیشب ۱۶ نفر با اعلام مشکل تنفسی بستری شده اند که از این تعداد ۱۲ نفر بستری و بقیه مرخص شده اند» او تاکید کرد که ما با بحران روبه رو هستیم و هر کس بگوید مشکلی وجود ندارد، دروغ گفته است.

حمیدرضا رحیمی سخنگوی ستاد مقابله با بیماری کرونا در خراسان رضوی هم در گفتگو با یکی از روزنامه های محلی گفته «از تاریخ ۳۰ بهمن ماه تا ۱۰ اسفندماه ۱۹۵،۹۸ نفر از افرادی که دارای سندروم حاد تنفسی بودند، تحت نظارت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، بستری شدند که از این تعداد، ۹۵ نفر ترخیص شده و در حال حاضر تعداد ۱۰۰ نفر در بیمارستان شریعتی مشهد بستری و تحت مراقبت صدر صد هستند.» شهردار مشهد، مردم بیماری و آمارها را جدی بگیرند «محمدضا کلایی» شهردار مشهد هم که در این برنامه حاضر شده بود، بی پرده با مردم سخن گفت و هشدارهایی جدی داد؛ او به تبعات ساده گرفتن شیوع

به منظور کاهش تردد شهروندان

شهرداری مشهد خدمات غیر حضوری ارائه می دهد

هفته درختکاری برای جلوگیری از مراجعه حضوری شهروندان برای دریافت نهال، ثبت نام توزیع نهال رایگان به شهروندان در هفته درختکاری از طریق اپلیکیشن «شهر من» انجام می شود. وی گفت: کاربران برای ثبت درخواست نهال در اپلیکیشن شهر من باید وارد سرویس مربوطه شده و با پر کردن مشخصات درخواستی اقدام به ثبت نام کنند، در این سرویس امکان مشاهده زمان و مکان های توزیع نهال برای شهروندان فراهم شده است.

بر اساس آخرین اعلام دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۹۱ نفر از شهروندان مشکوک به ابتلا به ویروس کرونا در مناطق زیر پوشش این دانشگاه در خراسان رضوی تاکنون برای تشخیص دقیق نوع بیماری مورد آزمایش تخصصی قرار گرفته و از این میان فقط دو نفر بر اساس نتایج آزمایش تخصصی، مبتلابه ویروس کرونا شناخته شده اند.

وجه و پرداخت آن نیز در بستر «اپ جامع شهروندی» فراهم شده است. معاون برنامه ریزی شهرداری مشهد افزود: در ناوگان حمل و نقل عمومی نیز امکان پرداخت الکترونیکی و انجام شارژ فراهم شده و شهروندان به راحتی می توانند از این خدمات استفاده کنند. آل شیخ ادامه داد: همچنین با توجه به فرارسیدن

و ۱۲ شهرداری مشهد تمامی خدمات به صورت غیرحضوری ارائه می شود و در سایر مناطق نیز به دنبال تحقق این مهم و ایجاد این بستر هستیم. آل شیخ گفت: همچنین شهروندان از طریق نرم افزارهای موبایلی شهری و سامانه میز خدمت می توانند از سامانه های شهرداری خدمات مورد نظر را به صورت غیر حضوری دریافت کنند و زمینه انتقال

نشست فعالان شبکه های اجتماعی در مشهد برای مقابله با کرونا

گروه های در معرض ابتلا به بیماری ضروری دانست و اظهار کرد: در این نشست یک روز به بیش از ۳۰ نفر از فعالان شبکه های اجتماعی شرکت کردند. سالانه بیش از ۴۰۰ کودک کار در کلانشهر مشهد شناسایی می شوند که ۴۰ درصد آنان کودکان افغانستانی و اتباع خارجی هستند.

ایرنا - نشست دو جبهه فعالان شبکه های اجتماعی در مشهد برای مقابله با کرونا روز یکشنبه در سالن هلال احمر این شهر برگزار شد. معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: در این نشست فعالان

و این به کمک مردم نیاز دارد. کلایی در این برنامه حتی به فکر کوردشکنی هم بود و گفت: اگر همراهی مردم را داشته باشیم، می توانیم مانند تمام رکوردهایی که در مشهد داریم، این بحران را با کمترین هزینه پشت سر بگذاریم. اما از سوم اسفندماه یعنی ابتدای هفته گذشته بحران بیماری کرونا در اقدامی پیشگیرانه از سوی مراجع مسوول موجب تعطیلی همه دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی، مدارس، ورزشگاه ها، سینماها، باشگاه های ورزشی و حتی مجتمع های تفریحی و مراکز فرهنگی هنری در سطح استان شد. «فاطمعلی خدابنده» مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی هم با اشاره به اینکه در ایام تعطیلی مدارس، آموزش متوقف نمی شود، گفت: سامانه اینترنتی آموزش مجازی دانش آموزان این استان از روز شنبه دهم اسفندماه راه اندازی شد.

خاندان محترم اسداللهی
بانهایت تائو و تاسف، مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده
از درگاه خدای مهربان برای آن مسافر حرم امن الهی
جایگاهی شایسته در بهشت برین و برای شما
و همه داغداران صبر و شکیبایی آرزومندیم.
عباسعلی میرزاده، سعید کمیلی، علی فراهی، حسن علوی،
مصطفی اسدی، غلامرضا بهراد، مهدی رجبی، مجید حسینی،
عباس مولانایی، ابراهیم اسداللهی، مهرداد رجبی
احسان میرزاده و شهناز رمارم

سرکار خانم فاطمه یزدان دوست
بانهایت تائو و تاسف، درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده
از درگاه پروردگار مهربان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه الهی
و برای شما و خانواده شکیبایی آرزومندیم.
دنیای اقتصاد - سرپرستی خراسان رضوی
امور آگهی های ضمیمه هفتگی خراسان
۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

FINANCIAL TRIBUNE
IN MASHAD
051-37056854

خبر

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی **خبر داد**

راه اندازی سامانه معین کالا در طبقه شانددیز



دنیای اقتصاد-مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی از راه‌اندازی سامانه معین کالا در شهرستان طبقه شانددیز خبر داد.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی، غذایی و گردشگری است و سازمان همیاری استفاده از چنین اپلیکیشن‌هایی را به‌عنوان فعالیت‌ی اقتصادی قبول دارد، سامانه معین کالا را با سرمایه گذاری ویژه راه‌اندازی و ثبت کرده‌ایم که به‌زودی از آن رونمایی خواهد شد البته این طرح نیازمند سرمایه گذاری ویژه‌ای است و به‌صورت مشارکتی تحقق خواهد یافت. وی تصریح کرد: در این راستا توافق نامه ای با همکاری شهرداری طبقه شانددیز منعقد شده است و راه‌اندازی این نرم افزار را برای این شهرستان آغاز خواهیم کرد و پس از اتمام، آن را برای شهر مشهد عملیاتی می‌کنیم و در نهایت این طرح را برای کل کشور ارائه خواهیم کرد.

●**تعتقد قرار دادهای با سرمایه ۵۰ میلیارد تومانی برای پروژه های بزرگ در شهرستانها**

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های استان اظهار کرد: سازمان همیاری با کمک مجموعه همیار سازه توس در حوزه پروژه‌های بزرگ شهرستان‌ها ورود کرده و حدود ۵۰ میلیارد تومان قرارداد منعقد کرده‌است؛ برای نمونه برای اجرای پارکینگ در شهر طبقه حدود ۲۷ میلیارد تومان به صورت تهاتر قرارداد منعقد کرده‌ایم چراکه مجموعه همیار سازه توس این توانایی را دارد تا از طریق تهاتر پروژه‌ها را مدیریت و عملیاتی کند.

●**آمادگی برای همکاری در پروژه شهر شادی**
مدیرعامل شهرداری طبقه شانددیز هم گفت: طبق اصول تجارت بین‌الملل، برای عملیاتی کردن طرح‌ها در همکاری با خارجی‌ها نیازمند مدیر طرح هستیم که بتواند بر قراردادهای از این دست، تسلط داشته باشد. در همین راستا سازمان همیاری شهرداری‌های استان فردی متخصص را در این زمینه در نظر گرفته که به صورت تخصصی بررسی‌های لازم را انجام دهد. گفتنی است سازمان همیاری علاوه بر اینکه می‌تواند در بخشی از پروژه شهر شادی مشارکت داشته باشد، این آمادگی را دارد تا در مدیریت طرح و تجارت با طرف خارجی در کنار شهرداری طبقه- شانددیز باشد.

●**ورود به حوزه بورس در شش ماه دوم سال ۹۹**

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی با بیان اینکه این سازمان سرشار از منابع است اما این سرمایه‌ها تبدیل به سرمایه راگد شده‌اند، تصریح کرد: یکی از اقدامات ما در این زمینه ورود به بورس است. در واقع اگر این کار عملیاتی شود، ورودی‌های نوین در سطح کشور خواهد بود؛ چراکه هیچ شهرداری و سازمان همیاری با این مکانیزم به حوزه بورس وارد نشده است. این اگرچه که کار دشواری است اما در حال روی دادن است و در شش ماهه دوم سال ۱۳۹۹ این اتفاق رخ خواهد داد. در واقع خراسان رضوی مبتلا به فقر در زمینه بورس است، هم فقر دانش آن و هم فقر در جنب سرمایه و راهکار رفع این مشکل، جذب سرمایه در بورس است.

راه‌اندازی مرکز غربالگری بیماری‌های واگیر در تربت حیدریه



دنیای اقتصاد- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه از راه‌اندازی مرکز غربالگری بیماری‌های واگیر در این شهرستان خبر داد.

الهام بهرمنند گفت: این مرکز به منظور پیشگیری، کنترل و پاسخگویی به مردم در باره بیماری‌های واگیر دار از جمله کرونا راه‌اندازی شده و مردم می‌توانند در دو نوبت صبح و عصر برای تشخیص بیماری خود به این مرکز مراجعه کنند. وی با بیان اینکه ویروس کرونا از طریق تماس مستقیم با قطره‌های تنفسی فرد آلوده و تماس با سطوح آلوده به ویروس منتقل می‌شود، افزود: این ویروس می‌تواند ساعت‌ها روی سطوح زنده بماند اما با یک ضدعفونی ساده می‌توان آن را از بین برد، از این رو توصیه می‌شود افراد برای جلوگیری از ابتلا، از حضور در مکان‌های تجمعی خودداری کنند و روزانه به‌صورت مکرر دست‌های خود را با آب و صابون بشویند. وی ادامه داد: افرادی که سرفه، گلو درد و لرز با تب بدون تب دارند، ضمن حفظ خونسردی به مراکز درمانی مراجعه کنند تا تحت مراقبت لازم قرار گیرند.

بهرمنند، از ارایه آموزش‌های لازم در ارتباط با نحوه ضد عفونی، گندزدایی و پیشگیری از ویروس کرونا به رانندگان اتحادیه تاکسیرانی، سرویس‌های مدارس و شرکت‌های تعاونی حمل و نقل بین شهری خبر داد و گفت: براساس دستورالعمل پیشگیری و کنترل بیماری کرونا، رویکرد اصلی، آموزش و اطلاع‌رسانی است و در این راستا جلسات و کارگاه‌های آموزشی به‌طور مستمر برگزار می‌شود. وی همچنین از راه‌اندازی ایستگاه سلامت به منظور اطلاع‌رسانی و آموزش راه‌های پیشگیری از ویروس کرونا خبر داد و افزود: برگزاری کلاس‌های آموزشی ویژه کارکنان بانک، ادارات و اصناف از جمله بر نامه‌های اجرا شده در راستای جلوگیری از انتشار این ویروس است. دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه به ۲۳۶ هزار نفر از مردم شهرستان‌های تربت حیدریه، زاوه و مهولات خدمات ارایه می‌دهد. مرکز شهرستان ۲۲۵ هزار نفری تربت حیدریه در ۱۵۰ کیلومتری جنوب مشهد واقع است.

● **دوشنبه ۱۲ اسفندماه ۱۳۹۸**

۲

● **سال هجدهم** ● شماره **۴۸۴۱**

دنیای اقتصاد از آخرین وضعیت شیوع کرونا در خراسان رضوی و اقدامات مسوولان گزارش می‌دهد

از اعلام وضعیت قرمز در مشهد تا درخواست لغو قطارهای قم

رسیدگی به مسافرانی است که با خودروی شخصی به مشهد می‌آیند. همچنین قرار است مسافرانی که با اتوبوس به شهر مشهد مراجعه می‌کنند، در ترمینال و پایانه با اعلام کارشناسان به محل نمونه‌گیری و آزمایش مراجعه کنند و در صورت نیاز تحت غربالگری و مداوا قرار گیرند. در فرودگاه هاشمی نژاد هم تدابیری برای مقابله با این بیماری اتخاذ شده و تعداد دفعات شستشوی زمین و ضدعفونی کردن هم بیشتر شده است.

سخنگوی ستاد مقابله با بیماری کرونا در خراسان رضوی به بی توجهی مردم به این ویروس در برخی نقاط استان اشاره و اظهار کرد: علیرغم اینکه در برخی نقاط شهرها خلوت بودن را مشاهده می‌کنیم، اما در برخی نقاط دیگر کماکان عروسی‌ها و مجالس برپا است که نشان‌دهنده نرسیدن آموزش لازم به افراد است.

او البته بر این موضوع هم تأکید کرد که علت اینکه آمار کرونا در کشور ما نسبت به آمار جهانی بالاتر است، کمبود کیت لازم برای درمان است و تا این لحظه تنها ۱۰۰ کیت در اختیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار داده شده است.

رحیمی یادآور شد: در شهر مشهد سعی شده تا با تجربه شهرهای دیگر نسبت به برخورد با این بیماری اقدامات لازم انجام شود، مانند اینکه بیمارستان‌های اصلی شهر را که به لحاظ رفت و آمد و مراجعه، متقاضی بالایی دارند را درگیر پذیرش این بیماری نکرده و صرفاً بیمارستان شرعیتی مشهد را به این کار اختصاص دهیم.

مهمترین نکته‌ای که در کنار لزوم تدبیر و چاره‌اندیشی مسوولان برای کنترل و مقابله هر چه بیشتر با این ویروس، لازم است به آن توجه کرد، رعایت نکات بهداشتی و پرهیز از حضور در اماکن عمومی و تجمع در کنار یکدیگر توسط مردم است؛ موضوعی که اگر به درستی رعایت شود، می‌توان امیدوار بود با پایان یافتن سال و گرمتر شدن دمای هوا، رفته رفته از شدت شیوع ویروس کاسته شده و شرایط عادی‌تر از وضعیت کنونی شود.

● **تولیدکنندگان مواد غذایی در مشهد**

رسولیان: باز رسان به شدت با احتکار میوه و مواد و تجهیزات پیشگیری و مقابله با کرونا بر خورد می‌کنند و مجاز هستند با دستور دستگاه قضا محل اختفای این کالاها را مهر و موم کنند



از ۴مورد مثبت ابتلا به ویروس کرونا در مشهد یک نفر خودش و دیگری همسرش به قم سفر کرده‌اند

رضوی از ممنوعیت صادرات کالاهای مقابله با کرونا از جمله مواد شوینده و ضدعفونی کننده، ماسک و ژل ضدعفونی کننده و سایر ملزومات از مرزهای استان هم خبر داد.

● **تدابیر نصف ونیمه در کنترل مسافران**

اما موضوع کنترل مسافرانی که به مشهد وارد

شوند هم بسیار حساس است؛ با توجه به اینکه روزانه سهه رام قطار از قم به مشهد وارد می‌شود، حساسیت این موضوع چندبرابر است؛ با این وجود، «حمیدرضارحیمی»سخنگوی ستادمقابله‌بابیماری

کرونا در خراسان رضوی می‌گوید هنوز برای کنترل مسافران ریلی به جمع‌بندی خاصی نرسیده‌ایم!

رحیمی اظهار کرد: بسیج جامعه پزشکی، مسوول

تن لیموترش که احتکار با اختفا شده بودرا کشف کنند. معاون اقتصادی استاندار اضافه کرد: کالاهای مکشوفه

و کالاهای و تجهیزات مقابله با کرونا که در اختیار انبارهای تملیکی خراسان رضوی است بلافاصله در

اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار می‌گیرد و میوه‌ها هم با قیمت مصوب در بازار عرضه می‌شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان

خبر مرتبط

ضد عفونی کردن حرم مطهر رضوی برای جلوگیری از شیوع کرونا

تولیت آستان قدس رضوی گفت: به شرکت داروسازی ثامن و سایر

مجموعه‌های بهداشتی آستان قدس تأکید کرده‌ایم به صورت سه شیفته و شبانه روز فعالیت کنند تا در صورت امکان، مایع ضدعفونی

کننده را به‌طور رایگان در اماکن عمومی مشهد قرار دهیم

حجت‌الاسلام احمد مروی در مراسم رونمایی از دستاوردهای جدید شرکت داروسازی ثامن گفت: به‌دوستان بخش سلامت و شرکت داروسازی ثامن اعلام کردیم که فعالیت خود را افزایش دهند و اگر امکانات لازم را در اختیار دارند، مایع ضدعفونی کننده که مورد نیاز مردم است را به‌صورت شبانه‌روزی و سه شیفته

بدون برگزاری مراسم رسمی انجام شد

بهره‌برداری از اولین پل تیرقوسی شمال شرق کشور در مشهد



روشنایی با نصب برج نوری و نورپردازی روی عرشه و زبرپل را از جمله فعالیت‌ها در اجرای دوربرگردان غیرهمسطح و پل تیرقوسی یادشده ذکر کرد.

برخوردار و غیر برخوردار اتصال این دو منطقه به یکدیگر است اجرای پروژه‌هایی چون دوربرگردان غیرهمسطح ابوطالب و تقاطع غیرهمسطح مصلی در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت. وی تصریح کرد: در همین راستا عملیات اجرایی دوربرگردان ابوطالب در ۲۹ مرداد امسال آغاز

و با هزینه ۱۷٫۵ میلیارد تومان اجرا شد که به نوعی حلقه اتصال بین حاشیه و متن خواهد بود. خلیل‌الله کاظمی معاون عمران و حمل و نقل شهردار مشهد هم گفت: این پروژه به دلیل برخی معارضات از جمله تغییر مکان لوله آب، گاز و جابه‌جایی تیرهای برق و خط ۲۰ کیلو ولت با ۱۱ روز تأخیر به بهره‌برداری رسید. او افزود: دوربرگردان همسطح ابوطالب در بزرگراه چراغچی حد فاصل میدان امام حسین (ع) به میدان خیام همواره از نقاط حادثه‌خیز شهر بود که موجب دهها تصادف منجر به جرح و فوت می‌شد. کاظمی ادامه داد: در این دوربرگردان همسطح روزانه

وی اضافه کرد: بهره‌برداری از پروژه‌هایی از جمله چپگرد شهید ناصری و دوربرگردان غیرهمسطح ابوطالب در فضای کنونی، بسیار امیدآفرین است.

حیدری گفت: با توجه به شرایط و نگرانی از شیوع ویروس کرونا، از برگزاری مراسم افتتاح و بهره‌برداری رسمی اجتناب کردیم.

محمدرضا کلایی شهردار مشهد هم با اشاره به این که برخی اوقات احداث بزرگراه مانند صد‌متری مشهد باعث قطع ارتباط میان متن و حاشیه شهرها می‌شوند، گفت: با توجه به این موضوع اتصال حاشیه به متن با احداث پروژه‌هایی همانند دوربرگردان ابوطالب یکی از دغدغه‌های مدیریت شهری برای اتصال حاشیه به متن بوده است. ۱۰۰ متری هم مشهد را به دو بخش تقسیم‌و ارتباط میان حاشیه و متن راقطع کرده است، لذااز ابتدا به دنبال رفع و کم‌رنگ شدن این موضوع بوده ایم. وی اضافه کرد: با توجه به این که یکی از راه‌های کم‌رنگ شدن فاصله میان مناطق

آن‌ها استفاده کنیم. حجت‌الاسلام احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی هم در این مراسم با بیان اینکه آستان قدس رقیب بخش خصوصی نیست، افزود: ما نباید رقیب بخش خصوصی باشیم بلکه باید فضا را برای این بخش باز کنیم؛ اگر در حوزه‌ای قرار داریم و بخش خصوصی وارد شد، باید فضا را در اختیار آن قرار دهیم. آستان قدس باید در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان و نگاه علمی دلشن به‌فضای پیشگام باشد، کارهای ما باید ماندگار باشد و ماندگاری هر کاری ناشی از علمی بودن آن است لذا تأکید کردیم هر کاری در آستان قدس باید با یک پیوست علمی صورت گیرد. وی تأکید کرد: ما نگاه سوداگرانه در بخش اقتصادی نداریم؛ نگاه اولیه ما خدمت به مردم است. نباید در هر پروژه و طراحی و اقدامی که انجام می‌دهیم اول سود را بسنجیم بلکه باید نیاز کشور را ببینیم و مساله سود را مرتبه دوم قرار داد.

دنیای اقتصاد: زهرآصفدری- با حضور سوزنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و تولیت آستان قدس رضوی از ملزومات «دیالیز صفاقی» تولید داخل و تولید فیلم‌های چند لایه فرآورده‌های تزریقی شرکت داروسازی ثامن رونمایی شد. تکنولوژی‌ای که به گفته معاون فناوری رئیس‌جمهور بازار بزرگی ایجاد خواهد کرد و به دنبال آن شاهد توسعه در حوزه سرم سازی و سایر اقلام حوزه درمان خواهیم بود.

گفته «مجید طیبسی» مدیرعامل داروسازی ثامن، ۷۰هزار نفر بیمار کلیوی در کشور، ۵۰ درصد همودیالیز می‌شوند، ۲۷ درصد پیوند کلیه و ۳ درصد بادیالیز صفاقی ملواری می‌شوند. میانگین دیالیز صفاقی در دنیا ۱۰ درصد است و بسیاری از کشورها چنین دانشی را ندارند و امروز ملزومات این نوع درمان به تولید



دنیای اقتصاد، **راضیه آزادآوار** – همایش ملی

توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط کسب و کار که در ۶ سال گذشته به همت اتاق بازرگانی خراسان رضوی برگزار شد، در تمامی دوره هایش به نکتاتی در باب دلایل عدم اجرای کامل قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار پرداخت و راه‌حل‌هایی هم پیش پای مجریان قرار داد.قرار بود هفتمین دوره این همایش هفتم اسفندماه در مشهد برگزار شود اما با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و در پی آن، لغو شدن اکثر همایش‌ها و نشست‌ها، نمایشگاه‌ها و برنامه‌هایی از این دست، این برنامه هم لغو و به وقت دیگری موکول شد.اما دیدگاه‌ها در خصوص میزان تحقق این قانون متفاوت است. گروهی سطح تحقق مفاد آن را خوشبینانه ۲۰در صد و شماری تا ۵۰در صد عنوان می کنند اما همگی آن‌ها متفق القول هستند که ابعاد مهمی از قانون مذکور، هنوز به مرحله اجرا در نیامده است. در بیان دلیل عدم تحقق آن هم نظرات مختلفی بیان می شود. شماری ناهماهنگی بین دستگاه‌ها،نبودسیستم پشتیبانی و ضعف اهتمام نهاد‌های مختلف را عامل اجرانشدن یا ناقص اجراشدن قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار می دانند و برخی هم معتقدند که مجلس نظارت کافی رابرخسن اجرای قانون مذکور به عمل نیاورده است. در این میان شماری از منتقدان مصرانه می گویند که دولت تنها بخش‌هایی از این قانون را اجرایی کرده که به نفع خودش بوده است و باز تأکید می کنند که نگارندگان و مصوب کنندگان آن هم، اهرم‌های اجرایی کافی و وافی را برای تحقق قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، پیش‌بینی نکرده‌اند.

● چالش عمده فضای کسب و کار، عدم همکاری دستگاه‌های اجرایی است
اما قانونگذاران هم معتقدند این قانون از ابتدای تصویب به دلایل گوناگون اجرایی نشده و در چند سال اخیر، برخی از مفاد آن اجرایی شده و برخی دیگر در دست اجراست؛ حمیدرضا فولادگر، رئیس کمیسیون ویژه «حمایت از تولید ملی» مجلس در این‌باره می‌گوید: قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، در دولت هم اجرایی نشد و عملاً دولت یازدهم آن را کلید زد. تاکنون از سوی نمایندگان مجلس چند گزارش درباره میزان و نحوه اجرای این قانون تهیه و قرائت شده‌است.وی با بیان اینکه «قانون بهبود محیط کسب و کار مشتمل بر ۲۹ ماده و ۱۹ تبصره است»، تصریح می‌کند: یکی از آخرین گزارش‌هایی که در خصوص میزان اجرایی این قانون در مجلس قرائت شد، از عدم تحقق ۵۰ درصد احکام آن خبر می‌داد؛ طبق این گزارش، ۵۰ درصد دیگر هم با به مرحله اجرا درآمده یا در دست پیگیری و در مسیر اجراست. به بیان دیگر آیین نامه های بخش‌های مختلفی از قانون مذکور، به تازگی تهیه شده و زمینه هایی برای اجرای آن‌ها فراهم آمده است. گزارش دیگری هم درصدهای مزبور را یک سوم محقق شده، یک سوم در دست اجرا و یک سوم تحقق نیافته عنوان می کند.

فولادگر می‌افزاید: کمیسیون اقتصادی هم گزارشی درباره نحوه اجرای این قانون ندوین کرد که البته در صحن علنی مجلس قرائت نشد. در حال حاضر هم برخی از نمایندگان در حال تهیه گزارشی از ابعاد اجرا و تحقق این قانون و به روزرسانی آخرین اطلاعات در باب آن هستند. وی بیان می‌کند: وزارت اقتصاد در دولت آقای روحانی بیش از سایر وزارتخانه‌ها با مجلس در خصوص این قانون همکاری داشته است. لذا اگر چه پیش‌تر اعلام شده بود که با اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس، دستگاه‌هایی که به هر دلیل قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار را اجرا نکرده و عدول بااستنفک داشته‌اند،به دستگاه قضایی معرفی خواهیم کرد اما فعلاً از این اقدام صرف‌نظر شد. همکاری دولت را با مجلس در این حوزه، مطلوب می‌دانیم و به نتایج

کوهکن: در جلسات هیات

مقررات زدایی از دستگاه‌های مختلف

دعوت می‌کنیم تا بررسی‌های لازم را

برای مجوز انشان انجام دهند و نهایتاً

تعدادی از استعلامات آن دستگاه

حذف می‌شود و برخی از مجوزها هم

تعديل می‌شود تا به سمت کاهش

موانع کسب و کار حرکت کنیم

●

آخرین اقدامات مجلس و وزارت اقتصاد برای اجرای قانون بهبود محیط کسب و کار چیست؟

قانونی در برزخ اجرا



پیگیری‌های در دست انجام هم امیدواریم.

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس یادآور می‌شود: در حال حاضر چالش عمده فضای کسب و کار، عدم همکاری دستگاه‌های اجرایی است، نمایندگان مجلس سعی داشته‌اند که همواره خلاهای موجود را حذف کنند. بر همین اساس هم بحث اصلاح موادی از اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با محوریت تشکیل هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار در وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شد و در حال پیگیری زیرساخت‌هایی مثل در گاه مجوزها هستیم.

● اخذ مجوزها از طریق فرآیند خوداظهاری

اما مجلس برای اجرایی شدن قانون بهبود محیط کسب و کار، ساختاری با عنوان «هیات مقررات زدایی و رفع موانع کسب و کار» را پیش‌بینی کرده است که به ریاست وزیر اقتصاد در وزارت مذکور تشکیل می‌شود؛ البته این هیات متشکل از نمایندگان ۳ قوه است. توامان روسای اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف هم از سوی بخش خصوصی، اعضای این هیات را تشکیل می‌دهند.

البته محسن کوهکن عضو هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در مجلس معتقد است «به قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار چند ایراد وارد است»؛ او تصریح می‌کند: ایراد اول این است که علی‌رغم آنکه هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار می‌تواند به جز ابطال مصوبات مجلس و مصوبات هیات دولت، بعضی از بخشنامه‌های مخل کسب و کار را لغو و از درجه اعتبار ساقط کند، اما وجود ایرادات ساختاری در این قانون، ساز و کار ویژه خود را برای اصلاح می‌طلبد. برای

● اخذ مجوزها از طریق فرآیند خوداظهاری

اما مجلس برای اجرایی شدن قانون بهبود محیط کسب و کار، ساختاری با عنوان «هیات مقررات زدایی و رفع موانع کسب و کار» را پیش‌بینی کرده است که به ریاست وزیر اقتصاد در وزارت مذکور تشکیل می‌شود؛ البته این هیات متشکل از نمایندگان ۳ قوه است. توامان روسای اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف هم از سوی بخش خصوصی، اعضای این هیات را تشکیل می‌دهند.

● دوشنبه ۱۲ اسفندماه ۱۳۹۸ ●

۳

آخرین اقدامات مجلس و وزارت اقتصاد برای اجرای قانون بهبود محیط کسب و کار چیست؟

قانونی در برزخ اجرا



نمونه، مقاومت شدیدی از سوی دستگاه‌ها در فرآیند اخذ مجوزها وجود دارد چنان‌که بعضی دستگاه‌ها معتقد است «به قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار چند ایراد وارد است»؛ او تصریح می‌کند: ایراد اول این است که علی‌رغم آنکه هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار می‌تواند به جز ابطال مصوبات مجلس و مصوبات هیات دولت، بعضی از بخشنامه‌های مخل کسب و کار را لغو و از درجه اعتبار ساقط کند، اما وجود ایرادات ساختاری در این قانون، ساز و کار ویژه خود را برای اصلاح می‌طلبد. برای

فیروزی: با انجام ۶۰ اقدام اصلاحی،

رتبه ایران می‌تواند حدود ۱۰۰ پله ارتقا

کند و نکته قابل توجه آن است که ما

می‌توانیم با انجام ۵ اقدام اصلاحی

کاملاً مشخص، قریب به ۵۰ رتبه در

شاخص‌های محیط کسب و کار مان

بهبود داشته باشیم

●

خبر مرتبط

شهر دار مشهد:

ایجاد محیط کسب و کار موفق، در بستریک جامعه امیدوار

شهردار مشهد بخش دوم را شناخت جریان تقاضا و ایجاد ظرفیتهای عرضه (به تناسب آن) در سطح شهر می‌خواند و می‌گوید: «وظیفه ما به عنوان مدیریت شهری آن است که اطلاعات لازم در این حوزه را تولید کرده و در اختیار سرمایه‌گذاران فراهم کنیم تا به اتکالی آن، برنامه‌ریزی لازم را انجام دهند و سرمایه خود را به درستی و در ظرفیتی موثر، متمرکز کنند؛ در اولین نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری و اقتصاد شهری مشهد هم همین مهم دنبال شد و از قضا به شدت مورد استقبال صاحبان سرمایه قرار گرفت.» او سومین بحث را مرتبط با جذب و دعوت از سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی برای حضور در مشهد می‌داند و توضیح می‌دهد: «جلس‌هایی نظیر داووس و… کمک می‌کنند تا فعالان اقتصادی در یک نقطه در کنار هم جمع شوند و به نوعی همکاری‌ای دست پیدا کنند. البته این رویدادها، فارغ از محتوایی که در آن‌ها ارائه می‌شود، بر کلت دیگری هم دارند و از جمله آن، معرفی ظرفیتهای منطقه به این افراد است تا به نوعی، زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذاری شود.

کلای با بیان اینکه مطالعات بین‌المللی برای محیط کسب و کار، الزامات و شاخص‌های متعددی تعریف کرده‌اند، می‌گوید: از مدت زمان ثبت یک شرکت و شروع کسب و کار بگیرد تا حمایت‌ها و معافیت‌ها و وام‌کانات و دسترس‌ها، اما در کنار همه این‌ها، شاخص دیگری هم وجود دارد که به باور من، بسیار حائز اهمیت می‌باشد و آن «امید» است. وی اعلام می‌کند: «امید» ظرفیت آن را دارد که با سرعت بالایی در سطح جامعه منتشر شده و افراد را مبتلا کند. جامعه‌ای که در آن امید وجود دارد، بیشتر مشتاق پویایی و گریزان از زخوت است پس به نسبت اشتیاق به کار و فعالیت اقتصادی نیز افزون می‌شود و آحاد جامعه، خود را دارای انگیزه برای فعالیت در محیط کسب و کار شان می‌دانند.

و نسبت به جریمه او اقدام خواهد شد. در واقع ما باید هزینه اطلاعات دروغ را به میزانی افزایش دهیم که مرتکب تخلف تکرار نشود. هر ۳ وزیر وقت هم با مسیر اخذ استعلامات از طریق خوداظهاری موافقت کردند. این نماینده مجلس می‌گوید: در جلسات هیات مقررات زدایی از دستگاه‌های مختلف دعوت می‌کنیم تا بررسی‌های لازم را برای مجوزهایشان انجام دهند و نهایتاً تعدادی از استعلام‌های آن دستگاه حذف می‌شود و برخی از مجوزها هم تعدیل می‌شود تا به سمت کاهش موانع کسب و کار حرکت کنیم. با این حال تنها این مهم کفایت نمی‌کند و تا زمانی که به سمت و سوی فرآیند خوداظهاری حرکت نکنیم همچنان این مشکلات به قوت خود باقی است.

● اقدام اصلاحی می‌تواند فضای کسب و کار کشورمان را ۵۰ رتبه ارتقا دهد

۳۰ دستگاه اجرایی در کشور، مسوول بهبود شاخص سهولت انجام کسب‌وکار هستند و از این میان، ۱۷ دستگاه دولتی سهم بسزایی در این مهم دارند. اما با وجود این همه نقش آفرینان و بازیگران موثر، ایران توانست در آخر گزارش شاخص سهولت کسب‌وکار بانک جهانی (۲۰۲۰) تنها یک پله بهبود را تجربه کند و در جایگاه ۱۲۷ جهان بایستد و عملاً در میان ۲۰ کشور منطقه منازیر رتبه کشورمان بدون تغییر نسبت به سال پیش از آن چهاردهم بوده است.

علی فیروززی رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد، با صراحت یکی از بزرگ‌ترین آسیب‌های محیط کسب‌وکار را در مهر، یختگی و عدم یکپارچگی نظام مجوزدهی کشور عنوان می‌کند.

وی با اشاره به وضعیت استعلام مجوزهای کشور، آن را کتایی ۱۸۰ صفحه‌ای برآورد کرده که عملاً به غول ایجاد کسب‌وکار بدل شده است. وی توضیح می‌دهد: برای راه‌اندازی برخی از کسب‌وکارها در کشور باید ۱۳۰ مدرک از سسوی متقاضی جمع‌آوری و ارائه شود و این کلاف درهم پیچیده، در نگاه کلان به نفع سرمایه‌گذاری و کسب و کار نیست.

● اقدام اصلاحی و ۵۰ رتبه بهبود

فیروززی با بیان اینکه سالال آینده مقرر است ۱۰ نامگر فضای کسب و کار به ۱۱ مورد افزایش پیدا کند، می‌گوید: نامگر قرارداد با دولت به نامگرهای گذشته افزوده می‌شود. وی می‌افزاید: بررسی‌های انجام گرفته در مرکز مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد حاکی از آن است که با انجام ۶۰ اقدام اصلاحی، رتبه ایران می‌تواند حدود ۱۰۰ پله ارتقا کند و نکته قابل توجه آن است که ما می‌توانیم با انجام ۵ اقدام اصلاحی کاملاً مشخص، قریب به ۵۰ رتبه در شاخص‌های محیط کسب و کار مان بهبود داشته باشیم. این اقدامات شامل «راه اندازی پنجره واحد فیزیکی کسب و کار»، « ایجاد مجتمع قضایی دعآوی تجاری»، « تصویب لایحه پیشنهادی وثایق بانکی»، « تصویب لایحه حمایت از سرمایه‌داران خرد» و «لایحه آیین دادرسی تجاری» است که برای تحقق آنها پیگیری‌های خوبی در دست انجام است.

فیروززی با اشاره به ساماندهی نظام مجوزدهی در کشور می‌گوید: در نتیجه آن سامانه مجوزهای کشور با عنوان سام، سامانه دادور و سامانه یاور به‌عنوان مرکز تماس فوریت‌های محیط کسب‌وکار ایجاد شده است. رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد این نکته را هم توضیح می‌دهد که برنامه‌ریزی شده تا با اصلاح بعضی برداشت‌ها، در اردیبهشت ماه ۷۲۵ روز فرآیند شروع کسب و کار در ایران به ۳ روز تقلیل یابد. اگر این مهم محقق شود در جهت بهبود محیط کسب و کار و رتبه کشورها در شاخص‌های مربوطه، اقدام بزرگی برداشته‌ایم.
فیروزی نگاهی هم به فعالیتهای هیات مقررات‌زدایی دارد و بیان می‌کند: حضور اتاق‌های بازرگانی، اصناف و اتاق تعاون در هیات مقررات زدایی از ضروریات است که اگر این بخش غیرحاکمیتی در هیات نباشند، پاشنه آشیل هیات مقررات‌زدایی خواهد بود.

●

فولادگر: اگر چه پیش‌تر اعلام شده بود که با اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس، دستگاه‌هایی که به هر دلیل قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار را اجرا نکرده و عدول یا استنفک داشته‌اند، به دستگاه قضایی معرفی خواهیم کرد اما فعلاً از این اقدام صرف نظر شد

خبر

خبر

در خواست رئیس اتاق ایران

از جهانگیری برای مهیار «کرونا»



دنیای اقتصاد– رئیس اتاق ایران در نامه‌ای از معاون اول رئیس جمهور در خواست کرد برای واردات اقلام پزشکی تشخیصی و مهیار کرونا، سیاست تشویقی در نظر گرفته شود.

غلامحسین شافعی با ارسال نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، از او خواست زمینه تأمین و توزیع سریع ابزارهای مبارزه، تشخیص و مراقبت مبتلایان به ویروس کرونا از طریق واردات را فراهم آورد. شافعی در این نامه، پیشنهاد کرده است برای سرعت بخشیدن به تهیه این ابزارها، برای مدتی محدود، واردات آنها با سیاست‌های تشویقی، از جمله اجازه واردات بدون انتقال ارز مدنظر قرار بگیرد. او با تأکید بر لزوم تأمین سریع نیازهای پزشکی مرتبط با کرونا اعلام کرده است: تشکل‌های اتاق ایران آمادگی دارند در چنین شرایطی تمام امکانات خود را برای رفع نیاز هم‌میهنان به‌کارگیرند و به هر نحوی که صلاح باشد، اقدامات موردنیاز را انجام دهند.

● دستور تشکیل ستادهای استانی کمک به حل بحران کرونا

شافعی همچنین طی نامه‌ای به روسای اتاق‌های سراسر کشور از آن‌ها خواست در راستای اجرای مسوولیت اجتماعی با تشکیل ستادهای استانی، برای همکاری با سازمان‌های مسوول در تهیه و توزیع مواد و ابزارهای بهداشتی در مبارزه با ویروس کرونا اقدام کنند. رئیس اتاق ایران در نامه خود آورده است: فعالان بخش خصوصی در موقعیت کنونی، مسوولیت تاریخی و سنگینی در قبال دیگر فعالان اقتصادی و مردم شریف ایران دارند. لذا انتظار می‌رود اقدام در جهت تهیه ابزارهای مبارزه با ویروس کرونا را به طور جدی مد نظر قرار داده و ضمن همکاری با سازمان‌های مسوول در تهیه و توزیع مواد بهداشتی برای مردم به خصوص قشر نیازمند جامعه از هیچ تلاش دریغ نکنند.

بنیانگذار خراسانی صنعت خودروی ایران در گذشت



دنیای اقتصاد– محمود خیامی متولد ۱۳۰۸ در مشهد که با عنوان «پدر صنعت خودروی ایران» از او یاد می‌شد، نهم اسفندماه امسال در سن ۹۰ سالگی در لندن در گذشت.

خیامی از چهره‌های نام‌آشنای صنعت ایران و از بنیان‌گذاران ایران‌خودرو و بانکصنعت و معدن بود. او با اینکه در لندن زندگی می‌کرد یکی از بزرگ‌ترین خیرین مدرسه‌ساز در ایران بخصوص زادگاهش خراسان بود. خیامی که بیشتر در صنعت خودرو فعال بود با همکاری برادر بزرگترش احمد، شرکت ایران ناسیونال (ایران خودرو فعلی) را پایه گذاشت و برادر بزرگتر بانک صنعت و معدن، فروشگاه زنجیره‌ای کوروش (قدس فعلی) و اولین کارخانه میل ایران (مبلیران) را پیش از انقلاب ۵۷ در ایران بنیانگذاری کرده بود.

پس انقلاب و چندین نمایندگی مرسدس بنز در امریکا و انگلستان را اداره می‌کرد و به کارهای خیریه مشغول بود.

به نوشته وبگاه اقتصادگردان، خیامی در سال‌های اخیر صد و ده مدرسه به نام امام علی در روستاهای منطقه خراسان ساخته و هشت مجموعه بزرگ آموزشی نیز به نام ثامن‌الائمه در مشهد احداث کرده‌است. او همچنین مساخت هجده مجموعه کار و دانش در خراسان به پایان رسانده که هجده میلیارد تومان هزینه دربرداشته است. به علت سابقه همکاری خیامی با شرکت مرسدس بنز آلمان، او توانست از این شرکت اعتبار بگیرد و در خارج از ایران، مجدداً کار خودش را به عنوان یک فروشنده از صفر شروع کند؛ امروز خانواده خیامی یکی از نمایندگان‌های فروش شرکت مرسدس در انگلیس و آمریکا را دارد. محمود خیامی با ثروتی که از فروش مرسدس در آمریکا کسب کرد، شروع به ساختن مدرسه در زادگاه خود کرد و امروز از او به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مدرسه سازان تاریخ کشور یاد می‌شود.

● **جمعیته فعالیتهای اقتصادی-اجتماعی برادران خیامی طی پنج دهه**

۱- کارخانه لاستیک‌سازی بریجستون ایران

۲- شرکت پیستون‌سازی ایران

۳- کارخانه پولی رنگ (تولیدکننده رنگ اتومبیل)

۴- کارخانجات رضا در مشهد برای تولید سپر و رینگ اتومبیل

۵-کارخانه جوش اکسیژن در مشهد با سهم ۲۵ درصدی ایران ناسیونال

۶-کارخانه ایدم در تبریز برای تولید موتور

۷-کارخانه فنرسازی در جاده کرج

۸-کارخانه تولید شن ریخته‌گری

۹-کارخانه تولید موتور اتومبیل برای تولیدقسمتهایی از سیلندر و رینگ و پیستون اتومبیل

۱۰-هنرستان مدرسه‌صنعتی ایران ناسیونال برای تربیت تکنسیان در جاده قدیم کرج

۱۱- هنرستان بزرگ صنعتی مشهد

۱۲-بیمارستان بزرگی در مشهد

۱۳-مرکز مبارزه با سرطان در خیابان کوهسنگی مشهد

۱۴-احداث ۱۲ باب واحد آموزشی در ۱۲ شهر از استان‌های خراسان (محمود خیامی)

۱۵-احداث هشت باب واحد آموزشی در شهر مشهد به نام امام هشتم (محمود خیامی)

۱۶-شروع احداث ۱۱۰ واحد آموزشی روستایی به نام محمودیه در خراسان

۱۷-فروشگاه زنجیره‌ای کوروش.



دنیای اقتصاد، سارا نیکان - این روزها آنقدر خبر های بیماری ناشی از ویروس جدید کرونا داغ شده و حرف های ضد و نقیض می شنویم که هراس و وحشت بزرگی را در ما به وجود آورده، در حدی که دلمان نمی خواهد پیمان را از خانه بیرون بگذاریم و هر روز که می خواهیم به محل کار مان برویم، دعا می کنیم که ای کاش در خانه هایمان می ماندیم اما بالاخره نباید چر خه تولید کشور از حرکت بایستد و جبهه اقتصادی کشور با وجود تمامی مشکلات به کار خود ادامه دهد.

همه می دانیم نیروی انسانی از مهمترین سرمایه های هر بنگاه اقتصادی به حساب می آید تاجیکه اگر هر یک از نیروهای ما مشکلی به ویژه در حوزه سلامتی مواجه شود این سیستم است که دچار آسیب می شود. بنابراین مسوولان این نگاه ها کمر همت بستند تا بتوانند فضای امن و بهداشتی را برای کارکنانشان ایجاد کنند اما کمبود مواد ضد عفونی کننده و ماسک و در دسترس نبودن آنها کار را دشوار کرده است.

به گفته برخی مسوولان می توان به راحتی ماسک و یا مواد ضد عفونی را در مراکز بهداشت تهیه کرد اما متولیان و مسوولان کار خاتجات می گویند آنقدر ها هم تهیه آنها آسان نیست و هر روز به دنبال این مواد هستند. علی شریعی مقدم، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق بازر گانی ایران و صادر کننده نمونه زعفران با تاکید بر اینکه در باره ویروس جدید کرونا مهمترین مساله آگاهی داشتن و آگاهی دادن است، اظهار می کند: برای رعایت بهداشت در محیط کار، تیمی متخصص مشکل از افراد طب کار، پزشکان، مشاور دینی و بخش فنی را تشکیل دادیم. با استفاده از اطلاعات معتبر وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی (WHO)، پوسترهایی را تهیه کردیم و در کنار آن، دوره های آموزشی بر گزار کردیم و تمرکز ما بیشتر بر روی این مقوله بوده است.

زمان بندی شیفت کاری برای کاهش ارتباط کارگران یکی از دلایلی که باعث می شود، آسیب پذیری در برابر این بیماری عفونی بیشتر شود می توجهی ولبانده گرفتن به این مساله است، شریعی مقدم بایان این نکته تصریح می کند:البته سطح قبیل توجهی از نگرانی وقت روی این بیماری در سطح جامعه به وجود آمده که باعث می شود بیشتر به نکات بهداشتی توجه شود. همچنین در تلاش هستیم برنامه ریزی مناسبی در جهت کار داشته باشیم تا تماس و ارتباط افراد با یکدیگر در شیفت کاری، بازم استراحت و ناهار کاهش یابد. علاوه بر آن، ایستگاههای ضد عفونی دست ها در محل هایی تعبیه شده است.

مدیرعامل گروه بونه مللی نوین زعفران می افزاید: اگرچه اکنون فصل برداشت زعفران نیست و در شرایط خاصی انبار و حفظ شده اما ما بر روی مبدا، یعنی کشاورزان و تولید کنندگان زعفران کار می کنیم؛ موارد بهداشتی و ضد عفونی کننده را برای آنها در نظر گرفتیم که در حال آمادسازی و ارسال هستند تا فرهنگ مقابله با این ویروس و آگاهی بخشی در روستاها هم تقویت شود همچنین یکی از مسائل مهم در این مقوله ایجاد کانال ارتباطی برای سایر اقدامات عم از آکسن اطلاعات جدید و... در آینده است که در این زمینه هم اقدام کرد هایم. شریعی مقدم تاکید می کند: چون سلامتی مساله با ارزشی است، نمی توان برای آن بودجه محدودی را در نظر گرفت و هر گونه اقدام لازم در این راستا باید صورت گیرد همچنین با حمایت سازمان صمت و استانداری، در حال مکاتبه با شرکت های تولید مواد ضد عفونی کننده هستیم تا از طریق واسطه ها این مواد را تهیه کنیم. یکی از پیشنهاداتی که به استاندار ارائه شده است این است که سازمان صمت به عنوان متولی در ارتباط با شرکت های تولید کننده مواد بهداشتی و ضد عفونی کننده، سعی کند این مواد را به قیمت کارخانه به دست مصرف کننده برساند.

● **گلایه از توجهی اتحادیه های صنفی**
 یک تولید کننده پوشاک هم درباره ابلاغیه های سازمان های دولتی در رابطه با این بیماری می گوید: ما

شریعی مقدم: یکی از پیشنهادهایی که به استاندار ارائه شده این است که سازمان صمت به عنوان متولی در ارتباط با شرکت های تولید کننده مواد بهداشتی و ضد عفونی کننده، سعی کند این مواد را به قیمت کارخانه به دست مصرف کننده برساند

زیر نظر اتاق اصناف هستیم و اتحادیه صنفی تاکنون هیچ عکس العملی را نشان نداده و ظاهرا خبر انتشار ویروس کرونا به آنها نرسیده است؛ ما هیچ راهکار و پیامی را دریافت نکردیم و باز هم ضعف اتحادیه های صنفی را شاهد هستیم. تالان امکاناتی از سوی سازمان های دولتی در اختیار ما قرار نگرفته و به طور مستقل مواد ضد عفونی کننده تهیه می کنیم.

جواد حسین پور ادامه می دهد: تعامل بسیار زیادی با کارکنان داریم و در صورت هر گونه بیماری مانند سرماخوردگی، مرخصی با حقوق می دهیم تا با خیالی آسوده استراحت کنند. به قول معروف «مادر مشکلات استخوان خرد کرد هایم» و چون سلامتی برای ما اهمیت بالایی دارد، بنابراین تلاش می کنیم که در چرخه کار مشکلی ایجاد نشود. بر اساس پروتکل های وزارت بهداشت موارد بهداشتی را رعایت می کنیم و چون محصولات با دست ارتباط زیادی دارند، کارکنان از دستکش جراحی استفاده می کنند. علاوه بر این، اکثر کارکنان از ماسک استفاده می کنند و محل هایی برای ضد عفونی دست هم در نظر گرفته شده است.

برای افزایش سطح بهداشت در شرکت ما نتایج شند و برخی از کارکنان خود دست به کار می شدند. البته از حق نگذری قبل از ورود کارکنان اسپند دوده می کردند تا محیط ضد عفونی شود. کم ی یک گروه تشکیل شد تا تمامی ظروف مشترک جمع آوری شود. این کار گر ادامه می دهد: از گروه خدماتی شرکت شندیدیم که در این گروه گفته شده بود، ماسک و ژل ضد عفونی به هر کسی داده خواهد شد. همچنین گفتند که میزها و دستگیره در ب ها هم ضد عفونی خواهد شد اما باز هم در طول ۸ ساعت کار، چنین کاری را مشاهده نکردم. وقتی از یکی از کارکنان خدماتی علت ندانن ماسک و ژل بهداشتی را جوبای شدیم، گفتند که نتوانستند تالان الکل و سایر موارد را پیدا کنند و واحد مرکز بهداشت شرکت در حال ریزی است.

اولیته به غیر فعال شدن حسگر اثر انگشت و ثبت ورود و خروج ها در دفتر نگهبانی و وجود دستگاه حرارت سنج

دستکش جراحی استفاده می کنند. علاوه بر این، اکثر کارکنان از ماسک استفاده می کنند و محل هایی برای ضد عفونی دست هم در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل تولیدی پوشاک اطمینان مشهود می افزاید: برای تهیه مواد ضد عفونی کننده به طور مستقیم با یکی از تولید کنندگان این مواد در ارتباط هستیم و به طور نسبتا عمده این مواد را خریداری می کنیم. البته هزینه این اقدامات در هزینه های مالی جاری شرکت قرار گرفته چراکه سلامتی نیروی انسانی برای ما اهمیت بالایی دارد و محدودیتی را در نظر نگرفتیم و بدون حرجیات ارگان دولتی و مستقل در این راستا عمل می کنیم.

● **یک کارگر، در کارخانه ما از دود کردن اسپند برای ضد عفونی استفاده می شد**

ما یکی از کارگران یکی از شرکت های تولید کننده قطعات خودرویی خراسان رضوی می گوید: در هفته اولی که موضوع شیوع ویروس در ایران مطرح شد، هیچ گونه دستکش جراحی استفاده می کنند. علاوه بر این، اکثر کارکنان از ماسک استفاده می کنند و محل هایی برای ضد عفونی دست هم در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل تولیدی پوشاک اطمینان مشهود می افزاید: برای تهیه مواد ضد عفونی کننده به طور مستقیم با یکی از تولید کنندگان این مواد در ارتباط هستیم و به طور نسبتا عمده این مواد را خریداری می کنیم. البته هزینه این اقدامات در هزینه های مالی جاری شرکت قرار گرفته چراکه سلامتی نیروی انسانی برای ما اهمیت بالایی دارد و محدودیتی را در نظر نگرفتیم و بدون حرجیات ارگان دولتی و مستقل در این راستا عمل می کنیم.

● **یک کارگر، در کارخانه ما از دود کردن اسپند برای ضد عفونی استفاده می شد**

ما یکی از کارگران یکی از شرکت های تولید کننده قطعات خودرویی خراسان رضوی می گوید: در هفته اولی که موضوع شیوع ویروس در ایران مطرح شد، هیچ گونه

خبر مرتبط

رئیس اتاق اصناف مطرح کرد

خلوت شدن بازار مشهد به خاطر «کرونا»

دنیای اقتصاد - رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: در روزهای پایانی سال بر خلاف سالهای گذشته اصناف مشهد عید ندارد و بازار این کلانشهر تحت تاثیر شیوع بیماری کرونا فوق العاده خلوت شده است.

به گزارش ایرنا، محمود بننازاد سه پیامدهای اقتصادی - اجتماعی ناشی از برداشتهای افراد و ذهنیت عمومی نسبت به بیماری مسری و نوظهور کرونا اشاره و بیان کرد: سلبه وضعیت ناشی از پدیده کرونا در چنین ایامی آنچنان بر بازار مشهد سنگین شده که وضعیت فعالیت های اصناف را دچار رکود و کساد شدید کرده است.

رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: رستورانها، تالارهای پذیرایی، فروشگاهان شیرینی و آجیل، واحدهای عرضه فست فود، کارگاههای خشکشویی، قالیشویی و همچنین برخی دیگر از صنوف خدماتی زیان دیدگان اصلی وضعیت کنونی بازار در سطح این کلانشهر هستند.

بننازاد افزود: اعلام تعطیلی نمایشگاههای عرضه مستقیم کالای بهار هم که سبب شکل گیری اجتماعات رفت و آمدی می شوند و در شرایط وجود بیماری مسری فعالیت آنها به صلاح سلامت عمومی نیست، مزید بر علت شده زیرا فرصت کسب درآمد را از اصنافی که به فعالیت تجاری در چنین بازارهای نمایشگاهی امید بسته بودند گرفته است. وی ادامه داد: همچنین از سوی مراجع مسوول به تالارهای پذیرایی و رستورانهای فعال در سطح مشهد توصیه شده تادر صورت انصراف سفارش دهندگان از رزورها و سفارش های قبلی، با سر رسید در خواست مشتری بان مبنی بر لغوق رادهای پیشین موافقت کنند. رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: هر چند وضعیت بازار در مورد فروش کالاهای بهداشتی و اقلامی همچون ماسک، مواد ضد عفونی و شوینده های مورد نیاز

دنیای اقتصاد از تاثیر گذاری ویروس جدید کرونا بر اقتصاد خراسان رضوی گزارش می دهد

سایه شیوع ویروس بر کسب و کار



تصویر: مهرنگار

اقدامی برای افزایش سطح بهداشت در شرکت ما نتایج شند و برخی از کارکنان خود دست به کار می شدند. البته از حق نگذری قبل از ورود کارکنان اسپند دوده می کردند تا محیط ضد عفونی شود. کم ی یک گروه تشکیل شد تا تمامی ظروف مشترک جمع آوری شود. این کار گر ادامه می دهد: از گروه خدماتی شرکت شندیدیم که در این گروه گفته شده بود، ماسک و ژل ضد عفونی به هر کسی داده خواهد شد. همچنین گفتند که میزها و دستگیره در ب ها هم ضد عفونی خواهد شد اما باز هم در طول ۸ ساعت کار، چنین کاری را مشاهده نکردم. وقتی از یکی از کارکنان خدماتی علت ندانن ماسک و ژل بهداشتی را جوبای شدیم، گفتند که نتوانستند تالان الکل و سایر موارد را پیدا کنند و واحد مرکز بهداشت شرکت در حال ریزی است.

اولیته به غیر فعال شدن حسگر اثر انگشت و ثبت ورود و خروج ها در دفتر نگهبانی و وجود دستگاه حرارت سنج

ضمیمه هفتگی استان های خراسان

روزنامه اقتصادی صبح ایران	سرپرست خراسان رضوی: شهناز رمارم - دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده
صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان مدیر مسوول: علیرضا بختیاری	نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آیادانا، شماره۱۳ خراسان جنوبی: محمد قربانی
نشانی: خیابان شهید مطهری - حدفاصل سنایی و میرزای شیرازی - پلاک ۳۷۰	تلفن: ۰۵۱ - ۲۷۶۲۵۴۳۲ و ۰۵۱ - ۵۶۸۵۴۰۳۷ - ۲۷۰
مسوول هنری: محمد عسگری تلفن: ۰۲۱ - ۸۹۷۸۰۲۱۷	نمبر: ۲۱۷ - ۸۹۷۸۰۲۱ - آگهی ها: ۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵
لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان	ساما نه ار تباطی: ۰۲۴۴۸۰۰۰۳
	www.EastEconomy.ir

در این کارخانه به عنوان اقداماتی برای پیشگیری از شیوع کرونا اشاره می کند.

● **مسوول یک کارخانه: نتوانستیم از مراکز بهداشت مواد ضد عفونی تهیه کنیم**
 مسوول یکی از واحدهای صنعتی هم درباره رعایت موارد بهداشتی در محیط کار عنوان می کند: علاوه بر اینکه آموزش های لازم را برای تمام کارکنان در نظر گرفتیم، برای ثبت ورود و خروج حسگر اثر انگشت را هم غیر فعال کردیم و ساعات حضور و غیاب به صورت تصویری تعریف شده است؛ البته تمام این اقدامات هزینه بسیاری دارد اما چون این مساله درباره سلامتی است، سقفی برای هزینه ها معین نشده است. همچنین مواد ضد عفونی کننده در اختیار نیروها قرار دادیم.

زهی ، مسوول اداری چسب سامد می گوید: در اطلاعیه های اعلام شده بود که می توان از مراکز بهداشت مواد ضد عفونی را تهیه کرد در حالی که تا به امروز نتوانستیم از این مراکز تهیه کنیم. من با مرکز بهداشت آب و برق تماس گرفتم اما گفتند که به ما دستورالعمل اجرایی ندادند. ار گانهای دولتی هم تنها رعایت موارد بهداشتی را ابلاغ می کنند و ما مواد ضد عفونی را به طور شخصی تهیه کرده و در اختیار پرسنل می گذاریم. اگر هر یک از نیروها دچار این بیماری شود، می تواند با مرخصی استعلاجی استراحت کند و واحد بهداشت مستقر در کارخانه به طور مستمر وضعیت را بررسی می کند تا به درستی دستورالعمل های ابلاغی از سوی وزارت بهداشت اجرا شود.

قرب به دو هفته است که ویروس جدید کرونا در سطح کشور در حال شیوع است اما تالان خبری از تعطیلی کارخانه ها و تعطیل رسمی از سوی دولت نیست و برخی کارخانه های بخش خصوصی دست به کار شدند و با توجه به تاکید وزارت بهداشت مبنی بر اینکه هفته جاری، بیک بیماری در ایران است، از روز شنبه ۱۰ اسفند ماه تعطیلی خود را به کارکنانشان اعلام کردند.

● **امیدمان به بازار شب عبید بود**

یک تولید کننده پوشاک هم می گوید: معضلی که با آن مواجه هستیم (بدون در نظر نگرفتن هزینه های ریالی)، نایاب شدن ماسک و مواد ضد عفونی کننده است. طی روزهای گذشته چندین داروخانه مراجعه کردیم اما نتوانستیم این مواد را بایلییم. ما از خود پرسنل در خواست کردیم که اگر توانستند این مواد را تهیه کنند و تمام هزینه های آن را متقبل می شویم. البته در کنار آن، رعایت موارد بهداشتی را هم به کارکنان آموزش داده ایم. پایان هر سال فصل کاری مهم اصناف و تولید کنندگان به ویژه در حوزه پوشاک به شمار می رود؛ شیوع این ویروس موجب کساد ی بازار ها شده است؛ علی و اعظ با اشاره به این موضوع بیان می کند: اکنون باید بازار حال و هوای شب عبید را می داشت اما وضعیت فروش نسبت به سال گذشته به یک پنجم رسیده است. حال این سوال مایلت از بنگاه های اقتصادی هستند و سال به سال به مبالغ در یافتی شان اضافه می شود، آیا در این بحران ها هم در کنار فعالان اقتصادی هستند یا چشم خود را بر روی این اتفاقات می بینند؟

مدیرعامل مانتو بلوط اضافه می کند: این مساله برای دولت و فعالان اقتصادی یک اتفاق غیر منتظره بود و باعث می شود که بنگاه های اقتصادی وارد یک بحران درونی شوند. بنابراین در این زمینه وظیفه دولت است که حمایت های واقعی را انجام دهد اما تنها در رسانه ها شاعر راهنمایی ها و یادها و نیاید هایی بودیم و تاکنون از هیچ سازمان وار گاتی به ما مراجعه نشده و تنها اقدامی که نشست ما لغو شده است. البته علی رسولیان معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی از تدابیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان برای حمایت های دولتی از صنایعی که با شیوع کرونا متضرر شده اند، خبر داده و گفته است این حمایت ها در قالب رفع مشکلات تامین اجتماعی، استمهال موقت بانکی و اعطای معافیت ها یا بخشودگی مالیاتی خواهد بود.

حسین پور حجار:

اتحادیه صنفی تاکنون هیچ عکس العملی را نشان نداده و ظاهرا خبر انتشار ویروس کرونا به آنها نر رسیده است؛ ما هیچ راهکار و پیامی را دریافت نکردیم و به طور مستقیم با یکی از تولید کنندگان این مواد در ارتباط هستیم

اخبار کوتاه

مدیر کل راه آهن خراسان:

سفرهای ریلی مشهد کاهش یافت
 ایرنا - مدیر کل راه آهن خراسان گفت: تعداد مسافران ورودی و خروجی در مسیر ریلی مشهد از روزانه ۳۸ هزار نفر طی هفته گذشته به روزانه حدود ۳۰ هزار نفر در روز های اخیر کاهش یافته است.

مصطفی نصیری ورگ افزود: به عنوان مثال پیش از این روزانه سه قطار مسافربری با مجموع هزار و ۲۰۰ مسافر از قم وارد مشهد می شد که این تعداد در کل هفته گذشته چهار قطار بوده است. وی درباره اقدامات این اداره کل در راستای مقابله با شیوع کرونا در ایستگاه راه آهن مشهد اظهار داشت: تاکنون دستورالعمل خاصی برای پایش سلامت را بررسی مسافران قطار شهرهایی نظیر قم و گیلان ابلاغ نشده است و کاهش قطارها نیز به خاطر کاهش تعداد مسافر بوده است.

وی گفت: بعد از هر سفر، سالن قطار، داخل کوپه ها و ویژه دستگیره ها و مکان هایی که در معرض تماس دست مسافران قرار دارند با مواد ضد عفونی کننده گندز دایی می شود.

نصیری ورگ به تداوم استفاده از روبالشی یکبار مصرف و ملحفه های شسته شده در قطارها اشاره کرد و افزود: مسافرانی که علام خاص بیماری داشته باشند توسط مهماندان در یک کوپه خالی میزبانی شده و به محض رسیدن به ایستگاه بین راهی یا مقصد، توسط عوامل اورژانس و پزشکی محلی مورد معاینه قرار می گیرند.

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی خبر داد راه اندازی سامانه اینترنتی آموزش مجازی دانش آموزان

ایرنا - مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: سامانه اینترنتی آموزش مجازی دانش آموزان این استان از روز شنبه دهم اسفندر راه اندازی شد.



قاسمعلی خدابنده افزود: در راستای توجه بیشتر به آموزش های سامانه Lms.razzaviu.ir به عنوان یکی از درگاه هایی که امکان بر گزاری کلاس مجازی دارد، راه اندازی شده است. وی ادامه داد: این سامانه با ثبت درخواست در سایت T.razaviedu.ir در اختیار معلمان و دانش آموزان قرار می گیرد. آموزش به هیچ وجه تعطیل نمی شود و تحت هر شرایط خاص ادامه دارد. خدابنده افزود: با توجه به تعطیلی مدارس تاروز دوشنبه هفته جاری و مشخص نبودن روند تعطیلی آنها، این سامانه با هدف آموزش به دانش آموزان و فعالان زند داشتن ذهن آنان راه اندازی شده است.

استان خراسان رضوی با بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار دانش آموز دارای ۹ درصد جمعیت دانش آموزی کشور است.

دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی:

بیش از ۷۰ درصد مردم متقاضی ابطال خدمات سفر خود هستند

ایسنا - دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی گفت: آنچه اکنون با آن مواجهیم، نشان دهنده این است که حداقل بالای ۷۰ تا ۸۰ درصد مردم متقاضی ابطال خدمات خود هستند.

مجید قربانی درباره در صد لغو خدمات سفر در استان با شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: هنوز نمی توان درصدی را در این باره مشخص کرد، چرا که تعداد مراجعان برای استرداد آنقدر زیاد است که آژانس ها با حجم زیادی از مراجعه مواجه شدند و اگر بخواهیم آمار ی بگوییم، تا انتهای این هفته می توان درباره درصد ابطال تورهای نوری و ی با پرواز های از قبل خریداری شده برای نوروز عددی ارائه داد. اما آنچه اکنون با آن مواجهیم، نشان دهنده این است که حداقل رقمی بالای ۷۰ تا ۸۰ درصد مردم متقاضی ابطال خدمت خود هستند.

قربانی درباره دستورالعمل ساز و کار «لغو سفر» و ابلاغ آن به آژانس های مسافرتی سطح استان، ضمن اشاره به این که اکنون شرایط اضطرار اعلام شده است، بیان کرد: در قرار داهای تور، بندی داریم که به آن «شرایط اضطرار» می گویند و طبق این بند اکنون چنین شرایطی اعلام شده و اگر کسی بخواهد اقدام به ابطال کند، دفاتر خدمات مسافرتی بدون هزینه باید این ابطال را انجام دهند.

مدیر عامل سازمان فاوا شهرداری مشهد خبر داد ثبت نام الکترونیک تحویل نهال رایگان

دنیای اقتصاد - مدیر عامل سازمان فاوا شهرداری مشهد از ثبت نام الکترونیک تحویل نهال رایگان خبر داد.



محمد جواد جاثیان با بیان این خبر افزود: در سال های گذشته فرایند ارائه نهال به شهروندان در این فصل، با ثبت نام قبلی و مراجعه حضوری متقاضیان به مراکز معرفی شده صورت می گرفت که تغییر شیوه تحویل نهال به شکل کنونی، سهولت بیشتری را در زمینه دریافت نهال برای شهروندان به همراه دارد.

وی با اشاره به نحوه ارائه این خدمت گفت: متقاضیان می توانند با ورود به سامانه خدمات الکترونیک شهرداری مشهد، اطلاعات مکانی و مشخصات خود را در بخش «تحویل رایگان نهال» که زیر مجموعه «خدمات شهری» است، وارد نمایند. شهرداری هر یک از مناطق با جمعیت در خواست ها، زمان تحویل نهال ها از طریق پیامک به اطلاع شهروندان می رساند.

وی تصریح کرد: هر فرد با ارائه کل ملی می تواند تا ۳ نهال درخواست نماید که بسته به خواست افراد، شمرد یا غیر شمرد خواهد بود. همچنین در صورت نیاز، نیروهای شهرداری در کاشت نهال، شهروندان را یاری خواهند کرد.



علی رسولیان اظهار کرد: به دلیل اهمیت تأمین کالاهای مورد نیاز مردم برای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا کمیته مزبور ذیل ستاد استانی مبارزه با کرونا با همکاری دانشگاه های علوم پزشکی، دستگاههای نظارتی و اجرایی استان تشکیل شده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی